
              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 098/2017 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso IV da Lei 

8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando à aquisição de equipamentos para a 
Fanfarra, destinados à Secretaria de Cultura deste Município de Planalto, conforme 
abaixo segue: 

ITEM QUANT. UNID. OBJETO PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 04 UN Bombo 30x24 alumínio 12 AFIN color 
azul ferro cromado. 

468,94 1.875,76 

02 04 UN Caixa repinique 15x14 alumínio 6 
AFIN ARO CPH cromado. 

173,79 695,16 

03 04 UN Caixa repique 6x14 alumínio 6 AFIN 
azul ferro cromado 

180,58 722,32 

04 10 UN Chave de instrumento tubular 
65mmx10mm zincada. 

8,18 81,80 

05 30 UN Kit baqueta repique simples par 6,67 200,10 

06 08 UN Kit baqueta surdo 355mm par 7,23 57,84 

07 16 UN Kit maçaneta cabo curto bola de 
pelúcia par 

20,38 326,08 

08 20 UN Pele leitosa 12 11,74 234,80 

09 20 UN Pele leitosa 14 13,62 272,40 

10 10 UN Pele leitosa 22 44,41 444,10 

11 04 UN Surdo 30x14 alumínio 6 AFIN color 
azul ferro cromado 

248,31 993,24 

12 04 UN Surdo 45x14 alumínio 6 AFIN ARO 
CHP cromado 

240,62 962,48 

13 20 UN Talabarte simples 1 gancho preto 9,18 183,60 

14 20 UN Talabarte simples 2 ganchos preto 11,13 222,60 

TOTAL 7.272,28 

 
EMPRESA: GUEDES INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA. 
 
CNPJ Nº. 82.477.654/0001-75 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

3120 14.138.13.392.1301-2099 3.3.90.30.00000 



              MUNICIPIO   DE   PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

VALOR TOTAL: R$ 7.272,28 (sete mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte e oito 
reais). 
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento pertinente à execução dos serviços será 
efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega do objeto, com apresentação das 
respectivas notas fiscais. 
 

 
Planalto - PR, 21 de julho de 2017 

 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


